

法人単位事業活動計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	464,931,425	414,647,145	50,284,280
	老人福祉事業収益			
	障害福祉サービス等事業収益	887,740	1,098,410	-210,670
	その他の事業収益	28,571,384	29,400,045	-828,661
	経常経費寄附金収益	40,000,000	10,000,000	30,000,000
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	534,390,549	455,145,600	79,244,949
	費用			
	人件費	356,552,513	336,270,247	20,282,266
事業費	69,574,915	67,300,115	2,274,800	
事務費	22,694,792	24,293,731	-1,598,939	
利用者負担軽減額	660,028	892,751	-232,723	
減価償却費	38,268,819	39,224,732	-955,913	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,467,986	-13,269,530	801,544	
徴収不能額		156,210	-156,210	
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	475,283,081	454,868,256	20,414,825	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	59,107,468	277,344	58,830,124	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	863	755	108
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	3,245,831	2,708,001	537,830
	サービス活動外収益計(4)	3,246,694	2,708,756	537,938
	費用			
支払利息	2,228,314	2,392,741	-164,427	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)	2,228,314	2,392,741	-164,427	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,018,380	316,015	702,365	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	60,125,848	593,359	59,532,489	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		5,024,000	-5,024,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)		5,024,000	-5,024,000
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損				
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額		773,080	-773,080	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)		773,080	-773,080	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		4,250,920	-4,250,920	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	60,125,848	4,844,279	55,281,569	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	454,585,779	449,741,500	4,844,279
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	514,711,627	454,585,779	60,125,848
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	514,711,627	454,585,779	60,125,848	

事業活動内訳表

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合 計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	333,709,096	131,222,329	464,931,425		464,931,425
	老人福祉事業収益					
	障害福祉サービス等事業収益	887,740		887,740		887,740
	その他の事業収益	203,000	28,368,384	28,571,384		28,571,384
	経常経費寄附金収益	21,500,000	18,500,000	40,000,000		40,000,000
	その他の収益					
	サービス活動収益計(1)	356,299,836	178,090,713	534,390,549		534,390,549
	費用					
	人件費	251,366,824	105,185,689	356,552,513		356,552,513
	事業費	40,858,947	28,715,968	69,574,915		69,574,915
	事務費	12,039,871	10,654,921	22,694,792		22,694,792
	利用者負担軽減額	660,028		660,028		660,028
減価償却費	29,744,735	8,524,084	38,268,819		38,268,819	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,196,937	-271,049	-12,467,986		-12,467,986	
徴収不能額						
徴収不能引当金繰入						
その他の費用						
サービス活動費用計(2)	322,473,468	152,809,613	475,283,081		475,283,081	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	33,826,368	25,281,100	59,107,468		59,107,468	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益					
	受取利息配当金収益	496	367	863		863
	有価証券評価益					
	有価証券売却益					
	投資有価証券評価益					
	投資有価証券売却益					
	その他のサービス活動外収益	1,256,674	1,989,157	3,245,831		3,245,831
	サービス活動外収益計(4)	1,257,170	1,989,524	3,246,694		3,246,694
	費用					
支払利息	841,526	1,386,788	2,228,314		2,228,314	
有価証券評価損						
有価証券売却損						
投資有価証券評価損						
投資有価証券売却損						
その他のサービス活動外費用						
サービス活動外費用計(5)	841,526	1,386,788	2,228,314		2,228,314	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	415,644	602,736	1,018,380		1,018,380	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	34,242,012	25,883,836	60,125,848		60,125,848	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益					
	施設整備等寄附金収益					
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益					
	固定資産受贈額					
	固定資産売却益					
	事業区分間繰入金収益					
	事業区分間固定資産移管収益					
	その他の特別収益					
	特別収益計(8)					
費用						
基本金組入額						
資産評価損						
固定資産売却損・処分損						
国庫補助金等特別積立金取崩額						
国庫補助金等特別積立金積立額						
災害損失						
事業区分間繰入金費用						
事業区分間固定資産移管費用						
その他の特別損失						
特別費用計(9)						
特別増減差額(10)=(8)-(9)						
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	34,242,012	25,883,836	60,125,848		60,125,848	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	389,067,976	65,517,803	454,585,779		454,585,779
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	423,309,988	91,401,639	514,711,627		514,711,627
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
次期繰越活動増減差額(17) =(13)+(14)+(15)-(16)	423,309,988	91,401,639	514,711,627		514,711,627	